1.03 El 17 de junio del 2024, el Gobierno Provincial del Guayas y el CONSORCIO 

PZTRES, suscribieron el contrato No. L-CPG-8-2024-X-0, respecto del 

procedimiento No. LICS-PG-2024-002, cuyo objeto es: “INSTALACIÓN DE 

PUENTES METÁLICOS TIPO BAILEY EN LA ZONA 3 EN LA PROVINCIA DEL 

GUAYAS, por el valor de USD$ 797.110,42 (SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE 

MIL CIENTO DIEZ CON 42/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA) sin incluir el I.V.A., con un plazo de ejecución de CIENTO VEINTE (120) 

DÍAS, contados a partir del día siguiente de la notificación de la disponibilidad del 

anticipo. 

1.04 Mediante Oficio No.